
 

 

Finanční pomoc s úhradou kroužků + balíček školních potřeb 
podrobnější informace viz.níže (aktualizováno červenec 2024) 
 
BALÍČEK ŠKOLNÍCH POTŘEB 
1. Patron dětí: v hodnotě 1.700 Kč 
Žádosti přes léto (co nejdříve). 

 
KROUŽKY 
2. Zdravotní pojišťovny: 1.000 - 2.000 Kč 
Příspěvky na sportovní kroužky. Není nutné být ve finanční nouzi, nárok má každé 
dítě. Žádosti kdykoli během roku (čím dříve, tím lépe). Kroužek je třeba nejprve 

zaplatit, pojišťovna jej následně proplatí. 
 
3. Kroužek pro každé dítě P7: 1.500 Kč (ZŠ), 750 Kč (MŠ) 
Žádosti od 1. 9. do 30. 9., bydliště na Praze 7.  
 
4. Darujeme kroužky dětem: 1.500 Kč 

Žádosti od 17. 9. 2024 (doporučujeme se do systému registrovat co nejdříve). 
 
5. Patron dětí: výše podpory je individuální 
Žádosti kdykoli. 
 
6. Česká olympijská nadace: výše podpory je individuální 
Příspěvky pro sportovce organizované ve sportovních klubech. Žádosti podávat 

kdykoli do 31. 8. 
 
7. Znesnáze: výše podpory je individuální.  
Žádosti podávat co nejdříve. Od 1.8. nová pravidla - pouze kulturně zaměřené 
kroužky. 
 

 
Podrobnější informace: 
 

1) Patron dětí  
Balík školních potřeb v hodnotě 1.700 Kč. 
Patron dětí organizuje sbírku na potřeby konkrétního dítěte - sociálně či zdravotně  
znevýhodněného. Je žádoucí, aby žádající rodič pracoval a uvedl tuto informaci do žádosti. 
Žádost podává rodič a patron (sociální pracovník, pedagog, sociální pedagog atp.), je možné 
uveřejnit bez fotky dítěte i bez celého jména.  
Pozor u sourozenců, každé dítě potřebuje vlastní žádost. 
Dodavatel pomoci musí mít české IČO. Maximální hodnota pomoci, o kterou můžete požádat, 
není stanovena. Lze žádat až 4x ročně na tyto kategorie: 



 

 

Zdravotní pomůcky a služby: naslouchadlo, dioptrické brýle, rovnátka, rehabilitace, denní 
stacionáře, ozdravné pobyty, neurorehabilitace, asistent, hipoterapie, polohovací postel, 
invalidní vozík, čistička vzduchu, přístroje, ortézy, koupací lehátko, chodítko, tříkolka, auto, 
cyklovozík… 
Rozvoj a vzdělání: školní potřeby, učebnice, výlet se školou, škola v přírodě, zájmový kroužek, 
doučování, letní tábor, soustředění, vybavení na konkrétní sport či kroužek, hudební nástroj, 
notebook, sportovní pomůcky a další. 
Školné a stravné: obědy ve škole, školce i na střední škole a školné. 
Více zde: https://patrondeti.cz/zadost  
 
Rodič pro vyplnění žádosti potřebuje: 
• Scan nebo fotografii rodného listu dítěte a občanského průkazu rodiče (případně rozhodnutí 
soudu o svěření dítěte do péče) 
• Jméno, příjmení, telefon a e‑mail předem domluveného Patrona (Patronem může být 
kdokoli, kdo dítě dobře zná a může jeho potřeby potvrdit, např. sociální pracovník, učitel, 
lékař, vedoucí zájmového kroužku či rodinný známý. Patronem nesmí být: matka, otec, 
babička, dědeček, strýc, teta a další příbuzní.). 
• Informace o dítěti a o tom, jaký dar pro něj potřebujete a kde je možné ho pořídit. 
• Fotografie dítěte - nepovinné, lze použít kreslený obrázek, který doplní sama organizace. 
 

2) Podpora zdravotních pojišťoven - sportovní kroužky a lyžařský výcvik 
Všechny zdravotní pojišťovny nabízejí příspěvky z preventivních programů. Podmínkou není 

finančí tíseň, týká se všech pojištěnců. Podpora je většinou ve výši 1.000 - 2.000 Kč na rok a 
dítě. 
VZP: https://www.vzp.cz/pojistenci/vyhody-a-prispevky/pohyb (2.000 Kč/rok) 
VOZP: https://www.vozp.cz/prispevek/pohybove-aktivity-pro-deti (1.000 Kč jednou v roce + 
500 Kč plavání) 
CPZP: https://cpzp.cz/preventivni-programy/1 (sportovní kroužek: 500 Kč, plavání: 1.000 Kč, 
ŠVP/lyžák: 500 Kč, letní tábor: 1.500 Kč) 
ZPMVC: https://www.zpmvcr.cz/pojistenci/prispevky-z-fondu-prevence (až 1.500 Kč za rok) 
 
 

3) MČ P7: Kroužek pro každé dítě  
Příspěvek na kroužek 1.500 Kč (žák ZŠ) a 750 Kč (žák MŠ). Podmínkou je trvalé bydliště dítěte 
v Praze 7 (plus děti chodí do MŠ nebo ZŠ v Praze 7) a nepříznivá finanční situace. Žádost musí 
být orazítkovaná organizátorem kroužku. Podání žádosti od 1. 9. 2024 do 30. 9. 2024. Rodina 
musí splňovat jednu z následujících podmínek:  

• má 3 a více dětí,  
• samoživitel/samoživitelka,  

• exekuce,  

• oddlužení formou osobního bankrotu,  
• pobírá jednu z těchto dávek (dávky hmotné nouze, příspěvek na bydlení, přídavky na 

dítě, příspěvek na mobilitu), 
• rodina bezprostředně zasažena válkou na Ukrajině, 
• jiný závažný důvod (doloží se vysvětlení). 

https://www.praha7.cz/volny-cas-prehled/deti/prispevek-na-krouzky/ 
 



 

 

4) Darujeme kroužky dětem 
1.500 Kč na dítě na kroužky od registrovaných provozovatelů. Podmínkou je, že rodina pobírá 
alespoň jeden z těchto příspěvků: přídavek na dítě, příspěvek na péči, odměna pěstouna, 
příspěvek při pěstounské péči. Trvalé bydliště kdekoliv v ČR, i pro ukr. děti. 
 
Jak probíhá proces žádosti? Jak se zaregistrovat? 
1) Na stránce www.darujemekrouzky.cz vyberte Chci požádat o příspěvek a následně se zaregistrujte do systému 

Aktivní město jako občan ČR nebo Ukrajiny a při registraci zadejte všechny své děti ve věku 3-18 let. Pokud jste 
občan ČR tak při registraci vybíráte i tzv. Aktivní město, do kterého se hlásíte. Pokud máte trvalý pobyt v Praze 
5, 6, 17, vyberte příslušnou městskou část (abyste mohli žádat také o příspěvky, které nabízejí městské část), 

pokud bydlíte jinde, vyberete možnost „Darujeme kroužky dětem“. 

2) Emailem vám přijdou přihlašovací údaje do systému. 

3) Po přihlášení vyberte v menu možnost „Nabídka příspěvků“ a zde aktuální výzvu „Darujeme kroužky dětem“. 

V rámci příspěvku žádáte o podporu u každého dítěte zvlášť. 
4) V rámci žádosti doložte potřebné dokumenty. České rodiny dokládají dokument (v elektronickém formátu) 

„OZNÁMENÍ O PŘIZNÁNÍ DÁVKY“, nebo „OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ VÝŠE DÁVKY“, příp. jiný dokument potvrzující 

přiznání dávky/příspěvku/odměny, vydaným Úřadem práce ČR. Ukrajinské rodiny dokládají dokument 
prokazující udělení mezinárodní ochrany formou azylu dítěti, a to vízem za účelem strpění pobytu nebo 

doplňkové ochrany orgánem veřejné moci ČR. 
5) Po schválení administrátorem vám připíšeme na profil 3 vouchery v hodnotě 500 Kč pro každé dítě. Následně  
vyhledejte poskytovatele a aktivitu (v menu Vyhledej poskytovatele či Vyhledej aktivitu), na kterou byste chtěli 
získaný příspěvek ve formě voucheru využít, a následně jej na aktivitu uplatněte. Můžete využít jeden voucher, 

dva… nebo všechny. Na uplatnění voucherů máte 30 dnů od jejich přiznání. 
6) Do emailu vám přijde PDF dokument, který potvrzuje, že jste uplatnili voucher na danou aktivitu. Toto 
potvrzení můžete doložit poskytovateli aktivity. 
7) Po skončení měsíce zašleme peníze z uplatněných voucherů přímo poskytovateli na jeho bankovní účet. 

Více zde: https://www.darujemekrouzky.cz/  
 

5) Patron dětí 
Viz bod 1. 

 

6) Česká olympijská nadace 
Pro děti - sportovce 6-18 let. Rodina pobírá dávky státní sociální podpory, invalidní důchod, 
dávky pěstounské péče, dávky pro osoby se zdravotním postižením, dítě žije pouze s jedním 
rodičem, dítě je umístěno v DD. Žádosti se podávají do 31. srpna 2024.  
Více zde: https://www.olympijskytym.cz/nadace-potrebuji-pomoc 
 

7) Znesnáze 
Žádost o podporu podává soc. pracovník, možné podat pro rodiče samoživitele nebo 
nízkopříjmové rodiny. Poslat mail na: jolana.buresova@nfpomoci.cz, následně obdrží seznam 
toho, co dodat. Určitě potřeba OP rodiče, předpis na kroužek, doporučení od soc.pracovníka. 

Nyní (10.7.) posledních 70 tis Kč na rozdělení, od 1.8. nová kampaň, podpořeny budou 
specifické kroužky (kultura). 
Více zde: https://www.znesnaze21.cz/krouzky-detem 
 


